PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL 09/2022 -
CIC/PROPG/UENP

A Universidade Estadual do Norte do
Paraná, por meio do CIC, no uso de
suas atribuições legais, torna público o
edital de RETIFICAÇÃO DO
CRONOGRAMA de seleção de
docentes interessados em concorrer às
bolsas do Programa de Bolsas de
Iniciação Científica (PIBIC) da UENP

Onde se lê:

CRONOGRAMA DA 1ª ETAPA - SELEÇÃO DO PIBIC 2022-2023

ETAPAS DATAS

Publicação do edital 27/04/2022

Período de inscrição via internet 27/04/2022 a

27/05/2022

Publicação do edital de homologação das inscrições Até 03/06/2022

Recurso ao edital de homologação Até 07/06/2022

Divulgação do resultado do recurso Até 09/06/2022

Edital de sorteio dos candidatos que enviarão os comprovantes curriculares para o CIC 10/06/2022

Último prazo para envio dos comprovantes curriculares dos candidatos sorteados 15/06/2022

Publicação do edital de classificação com a respectiva pontuação dos inscritos 22/06/2022

Recurso ao edital de classificação Até 24/06/2022

Divulgação resultado de recurso 28/06/2022

Publicação do resultado final de classificação 30/06/2022

2ª Etapa – Convocação para envio de propostas pelos docentes classificados na 1ª

Etapa
Previsão de publicação de

Edital até 04/07/2022

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Leia-se:

CRONOGRAMA DA 1ª ETAPA - SELEÇÃO DO PIBIC 2022-2023

ETAPAS DATAS

Publicação do edital 27/04/2022

Período de inscrição via internet 27/04/2022 a 27/05/2022

Publicação do edital de homologação das inscrições Até 03/06/2022

Recurso ao edital de homologação Até 07/06/2022

Divulgação do resultado do recurso Até 09/06/2022

Edital de sorteio dos candidatos que enviarão os comprovantes curriculares para o CIC 10/06/2022

Último prazo para envio dos comprovantes curriculares dos candidatos sorteados 16/06/2022

Publicação do edital de classificação com a respectiva pontuação dos inscritos 30/06/2022

Recurso ao edital de classificação Até 04/07/2022

Divulgação do resultado de recurso 11/07/2022

Publicação do resultado final de classificação 13/07/2022

2ª Etapa – Convocação para envio de propostas pelos docentes classificados na 1ª

Etapa
Previsão de publicação de

Edital                        até 20/07/2022

Jacarezinho, 21 de junho de 2022.

Assinado no original
Prof. Dr. Carlos Eduardo Gonçalves Aggio Coordenador do CIC